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 رئیس جمهوری اسلامی ایران امروز به منظور دیدار رسمی دوجانبه با امیر قطر 
و نیز شرکت در اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا عازم دوحه پایتخت این 

کشور می شود.
این سفر دوروزه به دعوت رسمی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر صورت 

می گیرد و قرار است دکتر پزشکیان دیدار رسمی با امیر قطر داشته باشد.
رئیس جمهور همچنین در نشست هیأت های عالی رتبه دو کشور نیز شرکت 
برگزار  نیز  کشور  دو  میان  مشترک  همکاری  اسناد  امضای  مراسم  و  کرد  خواهد 
می شود. پزشکیان در روز دوم این سفر نیز در نوزدهمین اجلاس مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا )ACD( شرکت و سخنرانی می کند و احتمالا دیدارهایی با برخی سران و 

مقامات کشورهای شرکت کننده در مجمع خواهد داشت.

مرور یک سال ریاست ایران بر مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
یک سال از ریاست جمهوری اسلامی ایران بر مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
ACD می گذرد. ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ بود که شهید حسین  امیرعبداللهیان وزیر شهید 
امور خارجه در هجدهمین نشست وزرای خارجه مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک عهده دار ریاست این 

مجمع شد و ریاست بعد از ایران به قطر واگذار خواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران که در سال ۱۳۸۳ )۲۰ ژوئن ۲۰۰۴( در سومین اجلاس وزرای 
 به عضویت مجمع درآمد، ازجمله اعضای فعال این تشکل 

ً
امور خارجه در چین رسما

بین الدولی فراگیر در سطح آسیا بوده است. ایران در سال ۱۳۸۸ نیز ریاست این 
مجمع را به عهده داشت. حال با گذشت یک سال از ریاست ایران بر این مجمع، قرار 
است مسعود پزشکیان رئیس جمهور به منظور انجام سفری دوجانبه و همچنین 
شرکت در سومین نشست سران مجمع امروز راهی دوحه پایتخت قطر شود. 
سومین نشست سران مجمع گفت وگوی همکاری آسیا قرار است دوم و سوم اکتبر 

)۱۱ و ۱۲ مهرماه( در دوحه پایتخت قطر برگزار شود.
دومین نشست سران در سال ۲۰۱۶ )۱۹ مهر ۱۳۹۵( در بانکوک پایتخت تایلند 
برگزار شد و حسن روحانی رئیس جمهور پیشین در این نشست شرکت کرد. کویت 
هم در بیست و ششم مهرماه ۱۳۹۱ میزبان نخستین اجلاس سران بود و محمود 

احمدی نژاد رئیس جمهور وقت در آن نشست شرکت کرد.

 نوزدهمین نشست وزرای خارجه در تهران
جمهوری اسلامی ایران همواره در راستای تقویت مناسبات با کشورهای قاره 
آسیا مساعی خود را به کار گرفته است. در همین راستا، چهارم تیرماه سال جاری 
نوزدهمین نشست وزرای مجمع گفت وگوی همکاری آسیا در تهران برگزار شد. 
آسیایی و ۹ سازمان بین المللی  کشور  از ۳۱  این نشست ۴۰ هیأت عالی رتبه   در 

حضور یافتند.

 نشست وزرای خارجه ACD در نیویورک به ریاست عراقچی
در آخرین تحول هم نشست وزرای خارجه مجمع گفت وگوی همکاری آسیا در 
حاشیه هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به ریاست 

سیدعباس عراقچی برگزار شد.
وزیر امور خارجه در این نشست به گسترش همکاری ها در بین کشورهای عضو 
مجمع اشاره کرد و نشست اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو در تیرماه جاری در 

تهران را نقطه عطفی در تاریخ همکاری های کشورهای عضو خواند.
در   ۱۴۰۳ مهرماه  دهم  و  نهم  روزهای  در  عضو  کشورهای  سران  نشست  وی 
دوحه را فرصت دیگری خواند که کشورهای عضو با گفت وگو در عالی ترین سطح، 

همکاری های فی مابین را تقویت کنند.
ریاست  به خاطر  ایران  اسلامی  جمهوری  از  نشست  این  در  هم  سخنرانان 
موفق و مؤثر بر مجمع و تحولات مثبت این دوره قدردانی کرده و در پایان حاضران 

پیش نویس اسناد نشست سران را تصویب کردند.
مجمع گفت وگوی همکاری آسیا موسوم به ACD متشکل از ۳۵ کشور آسیایی 
است و در سال ۲۰۰۲ تأسیس و ارتقای گفت وگوی درون آسیایی را با هدف اجرای 
پروژه ها و برنامه های مختلف همکاری در حوزه های اقتصادی و فرهنگی در دستور 

کار دارد.
ویتنام،  کامبوج،   ، سنگاپور برونئی،  فیلیپین،  مالزی،  اندونزی،  تایلند،  ایران، 
، لائوس، نپال، روسیه، ترکیه، ژاپن، چین، مغولستان، کره جنوبی، هند،  میانمار
عربستان،  بحرین،  کویت،  بوتان،  سریلانکا،  بنگلادش،  پاکستان،  افغانستان، 
، امارات عربی متحده، عمان، فلسطین، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان و  قطر

تاجیکستان ۳۵ عضو این سازمان آسیایی را تشکیل می دهند.

رئیس کل بانک مرکزی به ارائه آماری درخصوص تأثیرگذار بودن سیاست های 
ارزی بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آمار موجود نشان می دهد که سیاست ارزی 

توانسته است تورم تولید کننده را کنترل کند و کاهش دهد.
 محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی 
عملکرد دستگاه های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی 
و تولیدی کشور مواداولیه و تجهیزات مورد نیاز با بیان اینکه »در مجموع معتقدم 
بخش عمده آنچه در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی در حال اجرا است«، اظهار کرد: 
سیاست ارزی به طور کلی باید در خدمت شاخص های اقتصاد کلان باشد یعنی اگر 
ما در ارز مقرراتی وضع می کنیم برای این است که می دانیم ارز یک متغیر بسیار مهم 
است و باید ارزش پول ملی را حفظ کنیم. وی با تأکید بر اینکه آنچه در بانک مرکزی 
درخصوص سیاست های ارزی در حال انجام است، از لحاظ میدانی متناسب با آن 
چیزی است که باید در بسیاری از مجموعه متغیرهای کلان دنبال شود، گفت: سه 

وزارتخانه داریم که در تخصیص ارز نقش اساسی دارند؛ وزارتخانه های صمت در زمینه 
تخصیص کالاهای صنعتی، وزارت جهادکشاورزی در زمینه تخصیص کالاهای اساسی 
خوراکی و وزارت بهداشت و درمان. در بانک مرکزی با ارز سر و کار داریم و اینکه ارز به چه 
 وظیفه تخصصی دستگاه های مربوطه است. 

ً
کالایی تخصیص داده می شود قاعدتا

این موضوع در قانون بودجه نیز دیده شده است که کمیته ای زیرنظر معاون اول 
تشکیل شود تا در فرایند تامین و تخصیص ارز نظارت لازم را داشته باشد.

وی ادامه داد: در این خصوص از سال گذشته کمیته ای تحت عنوان کمیته 
ابتدای  در  و  دادیم  تشکیل  مذکور  وزارتخانه   ۳ حضور  با  ارز  تخصیص  و  تامین 
سال جاری با این سه دستگاه جلسه ای گذاشتیم و ۳۶ میلیارد دلار سهمیه برای 
وزارت صمت، ۱۵ میلیارد دلار به وزارت جهادکشاورزی و ۴ میلیارد دلار نیز سهمیه 
به وزارت بهداشت تخصیص دادیم و در مجموع ۵۵ میلیارد دلار سهمیه در این 
کمیته تعیین کردیم و به صورت ماهانه در حال کنترل فرایندهای ثبت سفارش، 

تخصیص و تامین هستیم.

محسنی اژه ای:

جریانمقاومتحمایتمیکند گذشته،از ایرانبیشاز
تهران  در  حزب الله  مرکزی  دفتر  در  حضور  حاشیه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله در جمع خبرنگاران 
گفت: رژیم غاصب صهیونیستی خطوط قرمز را رد کرده و وارد مرحله جدیدی از 

اقدامات جنایتکارانه شده است.
 در 

ً
راه خدا قطعا اینکه مجاهدان در  با بیان  اژه ای  غلامحسین محسنی 

دشمن  گفت:  می کنند،  استقامت  گذشته  از  بیش  جنایت ها  این  برابر 
و  حزب الله  پرچم  جنایت ها  گونه  این  با  که  بدانند  آمریکا  و  صهیونیستی 
مقاومت بر زمین نخواهد ماند و مطمئن باشند انتقام این جنایت ها از آنها 

گرفته می شود.
اژه ای تاکید کرد:  آنها تصور نکنند که با این گونه ترورها و اقدامات جنایتکارانه 
یک مکتب انقلابی تربیت یافته در دامن اسلام و آموزه های اسلامی و عقلانی از 

بین می رود.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران مثل گذشته و بیش از گذشته از 

جریان مقاومت حمایت می کند.

ملتغزهولبنانمیمانیم کنار سلامی:در
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه  در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان هستیم، 

گفت: نصرت الهی همراه رزمندگان مخلص حزب الله است.
پاسداران  در  سپاه  کل  فرمانده  سلامی   حسین  پاسدار  سرلشکر  سردار 
ایران  با اشاره به این که  از مجروحان حوادث اخیر لبنان در مشهد   عیادت 
اسلامی در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان قهرمان خواهد بود، اظهار داشت: این 

روحیه بالای شما عزیزان ستودنی و لطف الهی است.

جلیلی:نظمجدیدمنطقهرافرزندانمقاومت
رقممیزنند

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه حضور در 
دفتر حزب الله تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله 
اظهار کرد: شاید یک سوال مهم در عرصه جهانی و منطقه این باشد که چرا 
رژیم صهیونیستی با کینه توزی و تمام توان لبنان و ضاحیه را هدف قرار داده 

است؟
وی با بیان اینکه حزب الله لبنان در چند دهه اخیر یک حرکت بزرگ در منطقه 
ایجاد کرد، گفت: حزب الله لبنان طعم تلخ شکست را به رژیم صهیونیستی 

کشاند و آنها را از جنوب لبنان اخراج کرد. 
همچنین در یک سال گذشته سید حسن نصرالله و یارانش جوانمردانه در 

کنار حماس و غزه ایستادند و و از مردم فلسطین حمایت کردند.
جلیلی افزود: شاهد آینده ای خواهیم بود که دیگر رژیم صهیونیستی وجود 
نخواهد داشت و حزب الله عزیز با موفقیت بیشتر پرچم مقاومت را در دست 

می گیرد و مبارزه را ادامه می دهد.

ابطحی:شهیدنصراللهدیپلماتیانقلابیبود
فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان وجوهی از شخصیت شهید نصرالله گفت: 
سید حسن یک نیروی همه جانبه بود که انقلابی گری و دیپلمات بودن را در اوج 

داشت.
برابر اظهارنظرهای تند و افراطی که  سید محمدعلی ابطحی تأکید کرد: در 
جنگ طلبی می کنند یا سخنان منفعلانه ای که دشمنان از آن احساس ضعف 
برداشت کند، بهترین کار پایبندی به نظرات رهبری انقلاب است که نشان 
داده هم رهبر انقلابی است و هم در اوج هوشمندی، مراقب مصالح مردم ایران 

است. در طول جنگ اسرائیل و غزه این درایت را تجربه کرده ایم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

راهبردهایجمهوریاسلامی
انقلاباست قبالرژیمصهیونیستیتابعرهبر در

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: سیاست خارجی و سیاست گذاری 
و راهبردهای جمهوری اسلامی درباره نوع واکنش و زمان واکنش نسبت به 
اقدامات رذیلانه رژیم جعلی اسرائیل در اختیار رهبر انقلاب است و ما نه یک قدم 
جلوتر و نه یک قدم عقب تر نخواهیم بود و موضع جمهوری اسلامی موضعی 

است که رهبری معظم انقلاب اعلام خواهند کرد.
حسین سیمایی صراف پس از حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران و 
امضای دفتر یادبود شهید سید حسن نصرالله، در جمع خبرنگاران، ضمن 
تسلیت شهادت سید و سالار مقاومت سید حسن نصرالله، افزود: خصلتی 
که این عزیز را از دیگر رهبران و مجاهدان تاریخی ممتاز کرده است این بود 
که شجاعت را عقلانیت و درایت آمیخته بود، هم آرمانخواه بود هم واقع گرا و 

وابسته به زبان و مذهب خاصی نبود.

نبویان:اقداماشتباهرژیمصهیونیستی
باپاسخقاطعایرانمواجهمیشود

سید محمود نبویان رئیس فراکسیون مقاومت مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر استمرار جبهه مقاومت برای مقابله با دشمن صهیونیستی اظهار 
کرد: اگر مقابل استکبار ایستادگی کنیم، دشمن عقب خواهد رفت و این سنت 

الهی است.
 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، راه شکست 
نیروهای  کرده  اعلام  دشمن  گفت:  و  دانست  ایستادگی  را  ایران  دشمنان 
مقاومت باید نابود شوند. البته آمریکا و رژیم صهیونیستی به سراغ ایران نیز 
خواهند آمد، برای تامین منافع ایران باید به کمک حزب الله لبنان و یاری بازوان 
جبهه  مقاومت بشتابیم و دلیل تشکیل فراکسیون مقاومت نیز همین است.

قاطع  و  محکم  پاسخ  با  صهیونیستی  رژیم  اشتباه  اقدام  داد:  ادامه  وی 
جمهوری اسلامی همراه خواهد بود. 

نبویان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: باید آسیب ها را کمتر 
کنیم، اگر بزنیم رژیم صهیونیستی نیز می زند؛ حتی اگر نزنیم، او می زند. پاسخ 

ایران قطعی است اما باید آسیب ها شناسایی شود.
وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی به دنبال جنگ نیست، یادآور شد: 
اما اگر اسرائیل بخواهد ما را بزند، همه مردم ما دنبال آن هستند که از منافع 
کشور دفاع شود.  برای مقابله با اسرائیل در صورت تعرض به ایران، به بمب 
هسته ای نیاز نداریم اما اسرائیل بداند که ضربات جمهوری اسلامی ایران به 
رژیم صهیونیستی محکم خواهد بود و به نفع  آنها است که به سمت ایران 

نیایند.

رئیس جمهور امروز به قطر می رود

در یک سال ریاست ایران بر مجمع 
گفت وگوی همکاری آسیا چه گذشت؟

دریچه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 فرزین: سیاست های ارزی بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش داده است

جمهوری اسلامی ایران 
که در سال ۱۳۸۳ )۲۰ ژوئن 
۲۰۰۴( در سومین اجلاس 

وزرای امور خارجه در چین 
رسماً به عضویت مجمع 

گفت و گوی همکاری 
آسیا درآمد، ازجمله 

اعضای فعال این تشکل 
بین الدولی فراگیر در سطح 

آسیا بوده است. ایران در 
سال ۱۳۸۸ نیز ریاست این 

مجمع را به عهده داشت. 
حال با گذشت یک سال 

از ریاست ایران بر این 
مجمع، قرار است مسعود 

پزشکیان رئیس جمهور 
به منظور انجام سفری 

دوجانبه و همچنین 
شرکت در سومین 

نشست سران مجمع 
امروز راهی دوحه پایتخت 

قطر شود. 

 تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی)ره( در واکنش به اظهارات نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی گفت: مردم ایران ممکن است تحت تأثیر هر صحبتی قرار بگیرند، غیراز 
صحبت های نتانیاهو. حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی که برای عرض 
تسلیت در پی شهادت سیدحسن نصرالله در دفتر حزب الله در تهران حضور یافته 
بود، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درباره پیام مداخله جویانه روز گذشته 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، اظهار داشت: 
او فکر کرده است ما شنگول ومنگول هستیم و او گرگی است که پشت در خانه، 
آماده است. این اتفاقات نمی افتد و تاریخ ما پر از شناخت از آنها است. وی افزود: این 
اظهارات، آدم را به یاد این شعر شاعر می اندازد که »ای مترسک کلاه را بردار، ما کلاغ ها 
دیگر عقاب شده ایم.« او با بیان اینکه »این مضحکه بازی ها بیشتر برای داخل اراضی 
اشغالی است«، گفت: مردم ایران ممکن است تحت تأثیر هر صحبتی قرار بگیرند، 

غیراز صحبت های نتانیاهو.

باید تابع تصمیم رهبری باشیم
سیدحسن خمینی در پاسخ به سؤالی در مورد واکنش احتمالی ایران به جنایات 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: در اینکه رژیم صهیونیستی، پاسخ دریافت خواهد 

کرد تردیدی نیست، اما مجموعه جریان انقلاب، رهبر دارد و باید تابع تصمیم رهبری 
باشیم. 

تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی )ره( تصریح کرد: شرایط منطقه و جهان بسیار 
شرایط خاص و پیچیده است و باید منتظر باشیم و از هر آنچه رهبر انقلاب فرمودند و 

تصمیم گرفتند حمایت کنیم.

هر مرگی غیراز شهادت برای سیدحسن نصرالله بسیار ناگوار بود
سیدحسن خمینی در بخش دیگری از صحبت های خود شهادت سیدحسن 
نصرالله را ضایعه بسیار بزرگی دانست و گفت: طبیعتا در چنین حوادث تلخی چیزی 
که می تواند دل ها را امیدوار کند، لطف و کرامت خداوند است. وی ادامه داد: برای 
شخصیتی مثل شهید نصرالله هر مرگی غیراز شهادت برای او بسیار ناگوار بود. 
شهید نصرالله فردی متدین، مقید به مسائل دینی و از ذکاوت بالایی برخوردار بود. 
سید حسن خمینی گفت: او با توجه به این ویژگی ها توانست مقاومت را با قدرت 
ابراز امیدواری  آستان حرم مطهر امام خمینی)ره(  ملی لبنان پیوند دهد. تولیت 
کرد که این حادثه در ادامه، فتح های بسیار بزرگی را برای لبنان و منطقه به همراه 

داشته باشد.

واکنش سیدحسن خمینی به اظهارات نتانیاهو خطاب به ملت ایران
 


